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Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Popoviěky ze dne 12,9.2024

Navrhovaný program:

1) Určení ověřovatelů zápisu (S 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele

2) Schvátení programu

3)Votba starosty obce Popovičky/ místostarosty obce Popovičky
4)Votba čtenů/ předsedů výborů obce
5) Votba d ru hého jed nate[e spo[ečnosti Tech n ic ké stuŽby Popovič ky s. r.o.

Přítomni:

Jaroslav Svehta

lng. AlexanderTuháček
Petr Kvarda

lng. Kateřina Marounková
lng. Radka Kučerová

Mgr. Hel'enaDraŽanová
lng. Jarostav Richter

16. řádné zasedání zastupitelstva zahájil' v 19:10 lng. Tuháček, který ověřit počet
přítomných čtenů obecního zastupite[stva v počtu sedmi (7) čtenů a oznámil, Že je

schopno usnášet se, neboť jsou V pl'ném počtu.

V 19:11 byto předsedajícím lng. Tuháčkem zasedání na 10 minut přerušeno. Důvodem
přerušení byto vystoupení lng. Richtera st., který se přihtásit o slovo s odkazem na své

právo vyjádřit se k projednávaným bodům dte ptatných právních předpisů. Předsedající
jednání přerušit s odůvodněním, Že diskuse nebyla součástí programu zasedání.



Body, které přednesl' lng. Richter st. mimo zasedání:

- Zaiazenídiskuze do programu zastupitelstva

- Zajímá se o stavební dozor přivýstavbě siLnice v úseku mezi Chomutovicemi a

Popovičkami.

V 19:21 16. řádné zasedání zastupitelstva pokračuje

Předsedaj ící l ng. Alexander Tuháček

1) Určení ověřovatetů zápisu (s95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele

Usnesení č.191

Předsedající lng. Tuháček navrhuje jako zapisovatele Andreu Dudaško a jako ověřovatele

zápisu Mgr. Hetenu DraŽanovou a lng. Kateřinu Marounkovou.

Předsedající dal' hlasovat o návrhu

H[asování:
prozT
proti:0
Návrh je schválen

S odkazem na jednací řád a s odvol,áním na péči o nerušený průběh veřejného zasedání

zastupitel'stva Žádá lng. Tuháček tng. Richtera St., aby opustit místnost.

Dochází k diskuzi o tom, Že jednací řád není řádně vyvěšen a občané nemají moŽnost se

s ním seznámit. lng. Tuháček stíbit nápravu a Jednacířád řádně, transparentně publikovat

na webových stránkách obce.

lng. Richter (zastupitet) podává námitku proti znění předchozího zápisu. Konkrétně

v předchozím zápisu chyběty tyto dotazy:

1t Proč je soukromý poŽadavek pana Petra Kvardy, potaŽmo vlastníka pozemku

parc.č,.78l4v k.ú. Chomutovice paníAnny Kvardové řešen zce[a netransparentněvŽádosti

spotečnostiArendon, která danou změnu čísLo jedna financuje a administrativně řeší?

2/ Co obec obdrŽí od paní Kvardové za zménu územního ptánu z veřejného prostranství a

zel,eně na stavební pozemky?

3/ Budou mít ostatní občané Popoviček a Chomutovic také moŽnost přednostné a za

peníze jiných dávat vLastní Žádosti o změnu územního pl,ánu a obec jim obratem vyhoví a

ŽádostivyYídí?
4/ V časopise z jara 2024 se objevito v čl,ánku od A. Tuháčka v kapitol,e Voda a Kanalizace:
,,ce[ý systém je dl'ouhodobě podfinancovaný a do vody a kanalizace se u nás mnoho let

neinvestovato"

\



Prosím o exaktníinformací, z jakých dat A. Tuháček vychází, tzn dodat i cetkový přehted

financí do vodohospodářké infrastruktury V letech 2o1o-2o22' Že byto nabyto tohoto

dojmu.

Byto dohodnuto dát tyto dotazy do tohoto zápisu ze zasedání a odpovědět na ně.

2) Schvátení programu zastupitelstva
Usnesení é.192
Předsedající (AT) seznámiI přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou

předanou zastupitelům a V soutadu s informací zveřejněnou na úřednídesce. K návrhu

by[y vznese ny p roti návrhy:

lng. Richter (zastupitet) chce přidáníbodů, které zaslal' předsedajícímu. Konkrétně jde

o tyto body:

5 bodů:

Územníptán
SDH
p[ánovací sm[ouva

rekonstrukce obecních budov
vodohos pod á řská i nf rastru ktu ra

Domnívá se, Že podl'e zákona o obcích nejedná zastupitelstvo správně, pokud body
nezahrne.

Jaroslav Švehta navrhuje do programu zařadit diskuzi, a to na pozici čísto 3.

Předsedajícídal' hlasovat o návrhu původního programu.

Hlasování:
pro: 4 (Alexander Tuháček, Petr Kvarda, Kateřina Marounková, Hetena DraŽanová)
proti: 3 (Jarostav Richter, Jaroslav Švehta, Radka Kučerová)
zdržet:0
Návrh je schválen

o navržených změnách programu se nehtasuje.

Ing. Richter vznáší námitku proti programu, protože se dom nívá, že takto zastupitelstvo

nepostupuje v souladu se zákonem o obcích.



3) Votba starosty a místo starosty obce Popoviěky

Usnesení ě. 193:

Jaroslav Švehta si vzat slovo a předtoŽit návrh stoŽit mandát a nové vol'by všech

zastupitel'ů. Předktádá jeho pohted a důvody pro sl'oŽenímandátu všech zastupitel'ů

(matá nebo Žádná transparentnost, nedodrŽeníprogramu hnutí Spotečně s vámi). o
návrhu se nehlasovato. Mandát nikdo nesloŽit.

lng. Richter požaduje předat seznam dokumentů, které podepsat ing. Tuháček v době,

kdy obec byLa bez starosty a chce uvědomit druhé stranu, o faktu, Že tyto smlouvy

neprošl'y zastupitetstvem. Žádá právní rozktad. lng. Tuháček souhtasil", Že bude součástí

zápisu (týká se usnesení 157). Domnívá se, Že pokud starosta podepisuje smtouvy, které

nejsou schváteny zastupitetstvem, nepostupuje v soutadu se zákonem c 12Bl2000 Sb o

obcích. A to i pokud má obec schvátenou směrnici o zadávaní zakázek, coŽ jsou dvě

rŮznévěci. To by pak zastupitel'stvo nemusel,o vidět Žádnou smlouvu vůbec.

Jaroslav Švehl,a rozporuje podpis sml'ouvy na technický dozor a cituje znění Ustavního

soudu: ,Vytvářet vůti obce (rozhodovat o tom, s kým se uzavře, jaká sml,ouva) přístuší

výhradně zastupitetstvu, nebo radě obce, nikotiv starostovi případě místostarostovi.

Starosta/místostarosta je pouze oprávněn tuto Vůti zastupitel'stva uskutečnit, napříktad

tím, Že podepíše schvátenou smlouvy, kterou projednato zastupitelstvo."

Návrh k usnesení č. 193: Petr Kvarda navrhuje jako starostu lng. Alexandra Tuháčka

Předsedající dal' htasovat o návrhu

Hlasování:
pro: 4 (Atexander Tuháěek, Petr Kvarda, Kateřina Marounková, Helena DraŽanová)

proti: 3 (Jarosl'av Richter, Jaroslav Šveh1a, Radka Kučerová)

zdrŽet:0

Návrh je schválen

Nový starosta obce Popovičky je lng. Atexander Tuháček, bude neuvotněný rozpočtová

opatřenízůstávají, odměna tak, jak byl,a pro rok2024.

4) Votba místostarosta obce Popovičky

Usnesení č. 194:

Návrh: Petr Kvarda navrhuje Mgr. Hetenu Dražanovou

Předsedaj ící dal, h[asovat o návrhu
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Hlasování:
pro: 4 (Alexander Tuháěek, Petr Kvarda, Kateřina Marounková, Helena Dražanová)
proti: 3 (Jarostav Richter, Jaroslav Švehta, Radka Kučerová)

zdrŽe[:0

Návrh je schváten

Nová místostarostka obce Popovičky je Mgr. Helena DraŽanová. Funkce bude
neuvolněná a odměna zůstává tak, jak byLa pro rok2024.
Mgr. He[ena DraŽanová se vzdává funkce předsedy kontro[ního výboru.

5) Votba předsedy kontrolního výboru

Usnesení č. 195:

Návrh: lng. Kateřina Marounková je navrŽena jako předsedkyně kontrolního výboru.

Jarostav Švehta se přihtásil' o místo předsedy kontrol'ního výboru.

Předsedající dal' hlasovat o návrhu lng Kateřiny Marounkové.

Hlasování:
pro: 4 (Atexander Tuháěek, Petr Kvarda, Kateřina Marounková, Helena Dražanová)
proti: 2 (Jarosl,av Richter, Jaroslav švehta)
zdrželz 1 (Radka Kuěerová)

Návrh je schvá[en

lng. Kateřina Marounková je předsedkyně kontrolního výboru.

lng. Kateřina Marounková se vzdává se funkce člena Íinančního výboru.

6) Votba ě[ena finaněního výboru
Usnesení č. 196:

Jaroslav Švehta se přihtásit na funkci čl,ena finančního výboru

Předsedající dal' hlasovat o návrhu

H[asování.
pro: 4 (Alexander Tuháček, Kateřina Marounková, Jaroslav Richter, Radka Kučerová)
proti: 1 (Petr Kvarda)
zdržet: 2 (Jaroslav švehta, Helena Dražanová)



Návrh je schválen

Jarostav Švehta je čl'enem finančního výboru

7) Votba Jednatele Technických stuŽeb Popovičky s.r.o.
Usnesení é.197
Atexander Tuháček navrhuje Petra Kvardu.
Jaroslav Švehta navrhuje Mgr. HeLenu Dražanovou

Předsedající dat hlasovat o návrhu - o Petru Kvardovi.
H[asování:
pro: 4 (Al,exander Tuháček, Petr Kvarda, Kateřina Marounková, Helena DraŽanová)
proti: 2 (Jaroslav Richter, Radka Kučerová)
zdrželz 1 (Jarostav Švehta)

Návrh je schválen

Petr Kvarda je jednatetTSP.

o protinávrhu se nehlasova[o

8) Návrh zařadit bod Dlskuze do programu
Usnesení č. 198

Předsedající dal' hlasovat o návrhu

H[asování:
pro: 3 (Jaroslav Svehta, Jaroslav Richter, Radka Kučerová)
proti:0
zdrželz 4 (Al'exander Tuháček, Petr Kvarda, Kateřina Marounková, Helena Dražanová)

Návrh nebyl' schválen

lng. Jaroslav Richter chce do zápisu: Smlouvy s panem Zichem a sptnit závazky.

Jaroslav Švehta k povodňovým situacím: rovnou votat 150 kdyŽ bude probtém, čerpadto
připravené, pytle s pískem připravené.

Akce (Roztoučení s tétem) zrušené.

2oz12 u končení zasedán í



Přítoha:

Právní stanovisko AK KVB

%

lng. Alexander Tuháček

Starosta

ZapisovateI

Jt * r(F-
1

lng. Andrea Dudaško

Mgr. Hete nova

ověřovateI

lng. Kateřina Marounková

ověřovateI



- Alexander Tuháček

From:
Sent:
To:
Subject:

Michal Bouška <michal.bouska@akkvb.cz>
Úterý 16. července 2024 16:52

Alexander Tuháček

[EXTERNAL] RE: IEXTERNAL] Směrnice _ veřejné zakázky malého rozsahu

UPozoRNĚNí: Tento e-mail pocházíod odesílatele mimo Vašíorganizaci' Neklikejte na odkazy ani neotevírejte
přílohy, pokud neznáte odesílatele a nevíte, že je obsah bezpečný.

Vážený pane místostarosto,

kVašemuzadáníuvádím,ženazákladěuvedenésměrnicelzeskutečnědovodit,ževpřípadě uzavíránísmluvs
plněním v rozsahu do ].00.000,- Kč nebylo rozhodovánívyhrazeno zastupitelstvu obce (muselo by existovat
''vyhrazovací'' usnesení či by muselo být i o takových smlouvách pravidelně zastupitelstvem rozhodováno) a že tedy
může rozhodovat starosta, případně místostarosta, a to po předchozím informování zastupitelstva. Abyste nemohl
být napadán, že jste nesplnil informační povinnost, doporučuji zastupitele obeslat e-mailem před podpisem smlouvy
s tím, že pokud majínějaké výhrady, nechťVám je sdělí [případný požadavek, že musíbýt informace podána vždy na
zasedání zastupitelstva, se jeví pro praktické fungování obce jako nepřiměřený].

V případě potřeby mne, prosím, neváhejte kontaktovat.

S pozdravem a poděkováním

Mgr. et Mgr. Michal Bouška
vedoucí advokát

KVB advokátní kancelář s.r.o.
Teplého 2786
530 02 Pardubice
tel.: +420 226 259 4O1,

e-mail: michal.bouska@akkvb.cz
www.akkvb.cz

obsah této zprávy je právně chráněn a může obsahovat důvěrné informace. Pokud nejste zamýšleným adresátem,
prosím informujte nás a zprávu včetně příloh vymažte.
This message is privileged and may contain confidenťal informaťon. lf you are not the intended addressee please
inform us and delete this message with its attachments.

-----Origina I Message-----
From : Alexa nde r Tu háče k <a lexa nder'tuha cek@ po povicky.cz>
Sent: Monday, July 'J,5,202412:03 PM
To: Michal Bouška <michal.bouska@akkvb.cz>
Cc: Helena Dražanová <helena.d razanova @popovicky.cz>
Subject: FW: [EXTERNAL] Směrnice - veřejné zakázky malého rozsahu

Dobrý den,

Mohu toto aplikovat na podpis smlouvy s TDI - technicky dozor na stavbu silnic nebo opravu COV. Jedna se o smlouvy
do 50 tis.



oť] EC
Jde mi o to abychom nemuseli svolávat zastupitelstvo kvůli malým smlouvám. Jam silnoce tak CoV slo přes

VŘ a toto je vlastně doprovodná smlouva - ze zákona, ale to vy víte lépe než já'..

Děkuji

lng. Alexander Tuháček
místostarosta oÚ Popovičky
M 603 400 657
E a lexa nder.tuhacek@ popovicky.cz

obecníúřad Popovičky
A K Rybníku 12

25LOI Chomutovice
T 323637 L23
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